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1. Vurdering av økonomisk utvikling 
 

Den økonomiske utviklingen ved Det teologiske fakultet har vært god de siste årene etter flere år 

med stram økonomi og underskudd. Endelig resultat for 2021 viser ingen store endringer som 

påvirker de forutsetningene og vurderingene fakultetet presenterte i rapporten fra desember.  

Fakultetet opplevde et mindreforbruk i 2021 på ca 9 millioner kroner. Basert på føringene fra 

Kunnskapsdepartementet om at årsresultatet ikke bør overstige 5% av inntektene, lå fakultetet med 

sitt mindreforbruk godt over dette kravet ved årsskiftet. Vi ser samtidig at dette kravet er 

utfordrende å oppnå årlig og at dette positive resultatet bidrar til at TF kan opprettholde 

virksomheten i kommende langtidsprognose. Ved utgangen av 2026 ser fakultetets årsresultat til å 

ligge på ca 700 000 kroner, vesentlig lavere enn 5%-kravet. 

Fakultetets største utfordring er fortsatt den vesentlige nedgangen i eksterne prosjektmidler. Den 

viktigste tilgangen til inntekter fremover vil ligge innen eksternt finansierte forskningsprosjekter, 

og vi har derfor styrket aktiviteten for utvikling av gode søknader om ekstern 

forskningsfinansiering. Vi ser at dette er avgjørende både for en framtidsrettet fagutvikling og et 

større økonomisk handlingsrom.  

En annen utfordring ved fakultetet er forholdet mellom bevilgningen fra UiO og faste kostnader til 

lønn samt internhusleien. Fakultetet jobber med en langsiktig stillingsplan og målet vårt er å treffe 

et godt balansepunkt mellom inntekter og utgifter, slik at vi oppnår et tilstrekkelig handlingsrom 

for aktivitet.  

Konklusjon  

TFs økonomi er under kontroll. Det er rom for kortsiktige strategiske satsinger, noen er allerede 

lagt inn i tallmaterialet, men det er rom for ytterligere satsinger. Basisøkonomien er avhengig av 

inntekter fra den eksternt finansierte virksomheten for å gå i balanse. Størrelsen på denne 

inntekten varierer fra år til år, og bør helst ligge på mellom 3-4 millioner kroner pr. år. Det er på 

lang sikt knyttet stor usikkerheten til dette området. Når det gjelder vitenskapelige stillinger vil en 

stillingsplan for perioden 2022-2030 foreligge i løpet av våren, og denne vil være godt relatert til 

fakultetets langtidsprognose. 

Blindern, 27. januar 2022 
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fakultetsdirektør 
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5-årig prognose 
 

Innledning 

Fakultetets økonomiske situasjon er relativt god i kommende langtidsperiode. Dette skyldes 

hovedsakelig to ting: Reduserte driftskostnader på grunn av Covid-19 og resultatbaserte 

omfordelingsmidler (RBO-midler) de kommende årene som følge av fakultetets EU-prosjekt. 

Ser vi litt lenger frem i tid, kan den økonomiske situasjonen endre seg, og fakultetet er 

spesielt opptatt av at bevilgningen fra UiO på sikt ikke vil kunne dekke lønnskostnader og 

internhusleie. 

Inntekter 

Teologisk fakultet (TF) har i endelig disponeringsskriv for 2022 fått tildelt en ramme for 

2022 på 53 401 mill. kr.  

Bevilgningen fra UiO er i langtidsbudsjett-perioden (LTB) lagt på samme nivå som i 2022, 

53 401 mill. kr. I tillegg kommer RBO (resultat basert ordning) knyttet til EU-midler, der 

forventet økning er lagt inn. Belønning for EU-midler gir store utslag i inntekten til 

fakultetet, og derfor er det estimert hva dette vil utgjøre de neste årene slik at ledelsen kan 

planlegge for økt aktivitet de kommende årene. 

 

I foreliggende budsjett er nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekter for årene 2022-2025 

lagt på det nivået vi vet pr i dag. Beløpet kan bli høyere hvis fakultetet får tilslag på 

prosjektsøknader. For 2026 er nettobidraget budsjettert med 3,1 mill. kr. Det er imidlertid 

knyttet stor usikkerhet til dette tallet, da fakultetet har hatt lav uttelling på 

eksternfinansierte prosjektsøknader de siste årene. 

 

Kostnader 

Lønnskostnader 

Fakultetet har de siste årene hatt flere avganger i den vitenskapelige staben, og disse 

stillingene er lagt inn med erstattere i LTB-perioden. Fremtidige avganger i 2025 og 2026 er 

også lagt inn med erstattere i foreliggende LTB. Det økonomiske handlingsrommet ligger i 

disse avgangene. Fakultetet vil imidlertid ha problemer med å gjennomføre virksomheten og 

tiltakene som er satt opp i TFs strategi 2030 hvis ikke disse stillingene erstattes. 

Driftskostnader 

Driftskostnadene er stabile. I foreliggende prognose er driftskostnadene på samme nivå som 

før pandemien inntraff. Fakultetet vil mest sannsynlig få et mindreforbruk i 2022. Vi har 

likevel valgt å la størrelsen på driftsbudsjettene ligge på samme nivå som før pandemien, enn 

så lenge.  

Driftskostnadene kan i LTB-perioden både reduseres noe og økes ut fra dagens nivå hvis det 

er behov for dette. 
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Udisponerte midler (reserve/buffer) 

I tidligere langtidsbudsjett (fra 2022-2025) lå det inne en post definert som udisponerte 

midler under driftskostnader. Dette representerer en reserve med tanke på uforutsette 

utgifter, prioriteringer av nye tiltak og eventuelle kutt i bevilgningen. Den udisponerte 

reserven utgjorde 1,4 mill. kr. i 2022, 2 mill. kr. i 2023, 2 mill. kr. i 2024 og 2 mill. kr. i 2025 

totalt 7,4 mill. kr.  

For å kunne levere et langtidsbudsjett i balanse er denne reserven nå fjernet. For LTB-

perioden 2022-2026 anser ikke fakultetet dette som spesielt bekymringsfullt, ettersom vi 

opplever å ha god økonomistyring, og således anser at vi ikke trenger en reserve på 2 mill 

kroner pr år fra 2023. 

Risikofaktorer 

 For høye faste kostnader knyttet til lønn 
o Faste lønnskostnader utgjør nå 94 % av «normal» UiO-bevilgning (RBO for 

vårt EU-prosjekt er trukket ut), noe som betyr at deler av internhusleien og all 
drift må dekkes av «andre inntekter» 

 

 Lavt nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekter og lave resultatbaserte inntekter 
fra UiO 

o Teologisk fakultet har ikke fått tilslag på noen prosjektsøknader siden 2019 
 

 Reduksjon i tildelingen fra UiO på grunn av finansiering av store fellesprosjekter 
(felles IT, arkiv, personal- og økonomitjenester). 
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